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Naxçıvana zərbə – qonșuluq prinsiplərinə xəyanət
øranÕn øVlam Kəmrəyl৻y৻nə d|nüNlüyü onXn reJ৻onda təNlənməV৻nə x৻dmət ed৻r

Qəzetimizin dünənki sayının manşetində 3rezident İlham Əliyevin İranın 
Azərbaycandakı səfirliyinə baş çəkməsi, ölkənin Ali Rəhbəri Ayətullah Seyid 
Əli Xameneinin və bir çox mülki şəxsin həlak olması ilə əlaqədar başsağlığı 
verməsinə dair xəbər yer almışdı. Bu o demək idi ki, Azərbaycan İranın dər-
dini, üzüntüsünü bölüşür. Görəsən, başqa nə etməli idik ki, cənub qonşumuz 
Naxçıvanı həfədə almasın" Yaxşı, nə etdik ki, hədəfə gəldik" Axı, İsrail və 
ABŞ-ın İrana qarşı hücumlarının trayektoriyasından coğrafi baxımdan uza-
ğıq. Məsələyə qayıdacağıq. 

İran həmişə özünü regionun bö-
yük dövləti kimi təqdim etmiş, yenicə 
müstəqilliyinə qovuşmuş Azərbaycanın 
zəif və müharibə şəraitində olması fo-
nunda bəlağətli siyasi ritorikaya üstün-
lük vermişdi. Nəzərə alaq ki, o dövrdə 
Qarabağda savaş gedirdi, Ermənistan 
torpaqlarımıza diş qıcamışdı. Həmçinin 
Azərbaycanda siyasi hakimiyyətin möh-
kəm olmaması, Tehrana bundan yararla-
naraq, öz təsir dairəsini möhkəmləndir-
mək üçün şans qazandırmışdı. Lakin...

Əlbəttə, Rusiya ilə yanaşı, İranın da 
təsir dairəsinə düşmək istəməməyimizin, 
bir növ, cəzasını çəkdik. Ərazilərimiz iş-
ğala məruz qaldı, bir milyona yaxın soy-
daşımız məcburi köçkün durumuna düş-
dü və bu məşəqqət 30 ilə yaxın davam 
etdi. Onu da deyək ki, din qardaşımız 
olan İran təcavüzün gerçəkləşməsində 
az rol oynamadı. Axı molla rejimi təm-
silçilərinin baxışları üçün müstəqil, su-
veren Azərbaycan amili yad idi. 

Üstəlik, müstəqillik illərində dəfələr-
lə cənub qonşumuzun psixoloji basqıları 
və demarşları ilə üzləşdik. gtən müddət-
də nələr görmədik, nələr"! Sərsəm bəya-
natlardan tutmuş, Azərbaycan səmasında 
qırıcı təyyarə oyununa, Tehrandakı sə-
firliyimizə hücumadək hər şeyi. Fəqət 
dözdük və İran dünyaya münasibətdəki 
balanslı siyasət xəttimiz prizmasından 
kənar düşmədi. Hesab etdik ki, eyni coğ-
rafiyada yaşamağa məhkumuqsa, demə-
li, loru dildə desək, dil tapmalıyıq. Tam 
şəkildə dil tapdığımız məqamlar da oldu 

ki, İrandakı hansısa əyalət mollasının üs-
tümüzə söz raketi tuşladığının şahidinə 
çevrildik. 

Heç şübhəsiz, dünən Naxçıvana 
PUA hücumunun başında da hansısa 
molla dayanır. Axı illərdir mollalar, on-
lar kimi eyni şovinist libasa bürünmüş 
SEPAH komandanları ağızlarını açanda 
Azərbaycanı özlərinə təhlükə kimi gör-
düklərini dilə gətirirlər. Görünür, İran-
dan ölkəmizə ilk atəş açanlar kimi tarixə 
düşmək istədilər. Tarixin həm də nankor-
ların və riyakarların zibillikləri ilə dolu 
olmasını unutdular. 

Prezident İlham Əliyevin dünən Təh-
lükəsizlik Şurasının iclasında səsləndir-
diyi bu fikirlər həm sərtliyi ilə seçilir, 
həm də hadisəyə mahiyyəti üzrə adekvat 
qiymət verilməsi baxımından fərqlənir: 
“Bu gün səhər mənə məlumat verildi 
ki, İranın xarici işlər nazirinin müavi-
ni Bakıya zəng edir, xahiş edir ki, İran 
səfirliyinin Livanda qalmış əməkdaşla-
rının təxliyəsinə Azərbaycan kömək et-
sin. Çünki onların imkanı yoxdur. Mənə 
məruzə edildi. Mən dərhal göstəriş ver-
dim ki, kömək göstərin, təyyarə gön-
dərin. Hətta onlar dedilər ki, biz bunun 
pulunu da verməyə hazırıq. Dedim ki, 
lazım deyil, indi dar gündə biz kömək 
göstərməsək, bəs nə vaxt kömək göstər-
məliyik" Bütün bunların müqabilində 
çirkincə, namərdcə, nakişi kimi Naxçı-
vana zərbə endirmək"! Bu ləkə onların 
çirkin və eybəcər simasından heç vaxt 
silinməyəcək”.

Bəli, saqqallı nankorlar, çirkin və 
eybəcər simalılar Azərbaycanın daim 
qonşuluq prinsiplərinə sadiq qaldığının 
fərqinə varmırlar. Yaxın keçmişi yad-
dan çıxarırlar. Ərazilərimizdən İrana, 
ümumən hansısa digər ölkəyə heç vaxt 
təhlükə yaranmadığını da həmçinin. 
Axı rəsmi Bakı bu mövqeyini həmişə 
açıq bildirir. Yayda 12 günlük müharibə 
zamanı da bildirdi, indi İsrail və ABŞ 
 qüvvələrinin birgə kampaniyası zamanı 
da. Daha nə etməli idik"! 

Militarist və terrorçu siyasəti ilə 
ölkəsini dünya imperializminin hədəfinə 
çevirmiş, ABŞ–İsrail cütlüyünün irimiq-
yaslı hücumuna məruz qalmış İranın dini 
rəhbərliyi məqbul çıxış yolu tapmaq əvə-
zinə, aldığı ağır zərbələrin heyfini qonşu 
İslam ölkələrindən almaq qəsdindədir. 
Ardıcıl olaraq özünü İslam həmrəyliyinə 
qarşı qoymuş bu rejimin Azərbaycanın 
İranla dostluq və qonşuluq siyasətinə 
sadiq qalmasını dəyərləndirməməsi, hələ 
də blokada şəraitində olan Naxçıvana 
hava zərbəsi endirməsi beynəlxalq aləm-
də təəccüblə qarşılandı və kəskin rəylər 
doğurdu. Bunu dost ölkələrin liderlərinin 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə 

telefon zənglərində səsləndirdikləri itti-
hamlar və ifadə edilən siyasi dəstək də 
təsdiq edir.

Region ölkərinin XİN rəhbərləri də 
ötən gün ərzində Azərbaycanın xarici 
işlər naziri Ceyhun Bayramovla tele-
fon danışıqlarında İranın Azərbaycanın 
xoşməramlı münasibətinə zidd olaraq, 
ölkəmizi dron hücumu ilə hədəfə alma-
sının başadüşülən olmadığını bildirdilər, 
hərbi təxribatı kəskin pislədilər. İranın 
İslam dünyasına belə düşmən münasi-
bəti həmin ölkələrin hamısında qəzəblə 
qarşılanıb və Tehranın bu ağır günlərdə 
tamamilə təklənməsinə xidmət edir.

...Azərbaycan indi müharibə ilə 
əlaqədar İrana humanitar yardım gön-
dərməyi planlaşdırırdı. Bu, ölkəmizin 
dar gündə qonşularına kömək dəst-xət-
tinin göstəricisidir. Bir halda ki, Nax-
çıvan ərazisində mülki obyekt, mülki 
vətəndaşların istifadə etdiyi hava limanı 
hədəfə götürülür, nankorluqla yanaşı, 
həm də terror aktı törədilir, biz necə öz 
dəst-xəttimizə sadiq qalaq" Nəhayət, sa-
diqlik, etimad mühitini qorumaq, müna-
sibətlərin həssaslıq fazasını qiymətlən-
dirmək yalnız bizəmi qalıb" 

Hələ İranda bəziləri Naxçıvanda 
yaşananları düşmənin atəş nöqtələrinin 
susdurulması kimi qiymətləndirirlər. Qə-
ribə vəziyyət yaranıb: başqa ölkənin əra-
zisinə PUA hücumu edilir, İranın Xarici 
İşlər Nazirliyi, sanki muxtar respublika-
mızın hədəfə alınmasından xəbərsizdir. 
SEPAH-dan gələn açıqlamalar isə hü-
cumların davamlı olacağını düşünməyə 
əsas verir. 

Görəsən, söhbət hansı atəş nöqtələ-
rindən gedir. Əgər belə bir sübut varsa, 
nəyə görə İranın rəsmi qurumları məsələ 
barədə Azərbaycanı xəbərdar etməyib-
lər" Aydındır ki, sübut filan heç nə yox-
dur. Sadəcə, molla rejiminin bir düşün-
cəsi var: Biz zərər görürüksə, dünyada 
hər kəs eyni aqibətlə üzləşməlidir. Yəni, 
söhbət bu qədər amansız və qəddar ya-
naşmadan gedir. Acizlik və qorxaqlıq 
dolu yanaşmadan. Hər halda, Azərbay-
canın İsrail və ABŞ-ın İrana hücum 
trayektoriyasından uzaqlığı şəraitində 
başqa cür düşünməyə əsas qalmır. Heç 
şübhəsiz, Naxçıvana hücum çəkənlər 
rəsmi Bakının Təl-Əviv və Vaşinqtonla 
münasibətlərinin rəvanlığını nəzərə alır-
lar. İran onlarla düşməndirsə, bizdəmi 
eyni münasibətdə olmalı idik" Bu, nə 
yanaşmadır"

Yaxşı olar ki, İranda kimlərsə mur-
dar ağızlarında bəslədikləri və ara-sıra 
dilə gətirdikləri sərsəmlikləri raketlərə 
dəyişmək eşqinə düşməsinlər. Onlar 
nəzərə alsınlar ki, Azərbaycana hücum 
edənlər həmişə peşman olurlar. Bu barə-
də düşünmək istəmirlərsə, onlara yerlə-
rini göstərmək üçün hər cür gücümüzün 
və qüvvəmizin mövcudluğunu xatırlada 
bilərik. Əslində, ölkəmizin Müdafiə Na-
zirliyi də xatırlatdı və əlavə şərhə ehtiyac 
duymuruq. 
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Yanlış yolun sonuna çatanların aqibəti
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Dünən İranın Naxçıvan hava limanına dronla zərbə endirməsi xəbərini 
eşidəndə, video-reportaMları izləyəndə yadımıza dahi yazıçı Qabriel Qarsia 
Markesin “Gözlənilən bir qətlin tarixçəsi” povesti və onun motivləri əsasında 
çəkilən film düşdü. Əgər cinayət törədilibsə, onu törədən gec, ya tez öz 
cəzasını almalıdır. Həmin an cinayəti törədən qaçıb uzaqda gizlənə, arxalı və 
qorunan ola bilər, amma zaman daşları ələyir, o məqamı yetişdirir və sonda 
mütləq ədalət mühakiməsi qurulur. Bu dəyişməz postulatı fərdlərə, xalqlara, 
reMimlərə, hətta böyük imperiyalara da şamil etmək olar. Dünyanın son 200 
illik tarixində baş verənlərə ötəri analitik nəzər yetirmək kifayət edər ki, 
dediyimizi sübut edən xeyli nümunə ilə rastlaşasan.

Yaxın qonşuların haqsızlığı, nankor-
luğu, təcavüzü ilə üzləşmək sanki xalqı-
mızın taleyinə yazılıb. Azərbaycan hər 
zaman qonşuları ilə münasibətlərində 
səmimiyyət və sədaqət prinsiplərinə ri-
ayət edib. Rəsmi Bakı xüsusilə ortaq ta-
rixə, eyni dini inanca sahib olduğumuz 
cənub qonşumuzla ölçülü-biçili, aramız-
dakı siyasi sistem və ideoloji üstqurum 
fərqliliklərini gözləməklə davranmağa 
çalışıb. Nüvə silahının əldə olunması, 
qitələrarası ballistik raketlərin istehsalı 
kimi məsələlərdə Qərblə ortaq dil tapa 
bilməyən İran İslam Respublikası iq-
tisadi sanksiyalar və hərbi təhdidlərlə 
üzləşdiyi məqamlarda Azərbaycan heç 
vaxt ona qarşı duranların sıralarında yer 
almayıb. Üstəlik, öz ərazisindən İrana, 
ümumiyyətlə, üçüncü ölkəyə qarşı isti-
fadə olunmayacağını ən yüksək tribuna-
lardan, həm də dəfələrlə bəyan edib. 

Bunu Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev dünən Təhlükəsizlik Şurasının 
iclasında bir daha xatırlatdı: “Dəfələrlə 
İran tərəfinə, xüsusilə keçən il baş ver-
miş toqquşmalardan sonra bildirilmişdir 
ki, Azərbaycan ərazisindən heç bir qon-
şu dövlətə qarşı istifadə olunmayacaq. 
Biz buna imkan verməyəcəyik, necə ki, 
heç vaxt, bu günə qədər imkan vermə-
mişik”. 

Dövlət başçısı Təhlükəsizlik Şura-
sının iclasında Azərbaycanın düşmən 
qüvvələrə, bəd hücumlara cavab ver-
məyə hazır olduğunu da bildirərək qeyd 
etdi ki, Azərbaycanın “Dəmir yumru-
ğu” belə təcavüzləri Qarabağda olduğu 
kimi, əzməyə hazırdır. Ali Baş Koman-
dan İran tərəfinin hərbi təxribatına ca-
vab olaraq Silahlı Qüvvələrimizin tam 
hazırlıq vəziyyətinə gətirildiyini bəyan 
etdi. Azərbaycan lideri onu da qeyd etdi 
ki, gözlənilən təhlükələrə cavab olaraq 
İranla sərhədlər də bağlanır.

Prezident İlham Əliyevin bu sərt itti-
hamları və təxribatla bağlı qarşı tərəfdən 
doğru-düzgün izahat, rəsmi  üzr istənil-

məsi və təqsirkarların cəzalandırılması 
ilə bağlı ciddi tələbi, İran səfirinə XİN-
də nota təqdim edilməsi elə həmin gün 
Tehran rəhbərliyinin geri çəkilməsi və 
məsələnin araşdırılacağı ilə bağlı açıq-
lamalar verilməsi ilə nəticələndi.

İranın xarici işlər naziri Abbas Əraq-
çi Azərbaycan xarici işlər naziri Ceyhun 
Bayramova zəng vuraraq  Naxçıvan 
Muxtar Respublikası ərazisinə dron 
hücumları ilə bağlı narahatlığını ifadə 
etdi. O, İran tərəfinin və hərbçilərin bu 
hadisə ilə bağlı araşdırma başladığını 
bildirdi. Üstəlik, İran naziri yaralanan 
mülki şəxslərə şəfa dilədi.

İİR-in türk kökənli Prezidenti Məsud 
Pezeşkianın 2025-ci ildə Azərbaycana 
iki dəfə səfər etməsi, bu ali təmaslarda 
ikitərəfli münasibətlərin gələcəyi ilə bağ-
lı nikbin notlara köklənən bəyanatların 
verilməsi, iki ölkə liderinin qardaşcası-
na ünsiyyəti hər birimizə böyük ümidlər 

bəxş etmiş, ürəyimizdə aradakı buzların 
tam əriyəcəyinə ümidlər yaratmışdı. 
Fəqət bu yeni şəraitlə heç cüt barışmaq 
istəməyən hakimiyyətin radikal qanadı 
ötən ilin yay aylarında və ondan sonrakı 
dövrdə bizə əsassız ittihamlar irəli sür-
məyə, dövlətin nəzarətində olan media 
resurslarının Azərbaycanın rəhbərliyini 
və xalqını ləkələmək, İranda yaşayan 
soydaşlarımızın beynini zəhərləmək 

üçün ölkəmizə qarşı çirkin şər-böhtan 
kampaniyası aparıldığını da unutma-
mışıq. Bu faktı xatırladan dövlətimizin 
başçısı anti-Azərbaycan kampaniyasının 
səbəbini dəqiq açıqladı: “Çünki yaxşı 
bilirlər ki, bu gün müstəqil Azərbaycan 
dövləti İranda yaşayan bir çox azərbay-
canlılar üçün də ümid yeridir”.


 
 

Açıq yaza bilərik ki, həmin çirkin 

ideoloji kampaniyaların təşəbbüska-
rı və idarəedicisi adına İslam İnqilabı 
Keşikçiləri Korpusu (SEPAH) deyilən 
hərbi-siyasi qruplaşmadır. SEPAH in-
diki müharibə şəraitində faktiki olaraq 
İran dövlətini idarə edən əsas qüvvəyə 
çevrilib. 

Belə bir şəraitdə İran tərəfinin Nax-
çıvan ərazisində mülki obyekti, mülki 
vətəndaşların istifadə etdiyi hava lima-
nını hədəfə alması molla rejiminin nan-

korluğu ilə yanaşı, həm də dinc sakin-
lərə və mülki infrastruktura qarşı terror 
kimi qiymətləndirilməlidir. Əslində, 
mülki infrastruktura dron hücumu təşkil 
etmək acizlik və qorxaqlıq əlamətidir. 
Amma bu qara əməliyyatın xeyir-dua-
sını verən SEPAH onu da unutmamalı-
dır ki, Azərbaycan ona hücum edənləri 
həmişə peşman qoyub. Onların da bu 
qorxaq və riyakar əməlinə görə mütləq 
peşman olacaqlarına qəti şübhələri ol-
masın. Nə yazıq ki, bizim şübhələrimiz 
özünü doğrultdu. Düşünürdük ki, cənub 
qonşumuzun siyasi isteblişmentindəki 
islahatçılar qanadının təmsilçiləri ilə 
yanaşı, Azərbaycanın 44 günlük mü-
haribədə qazandığı möhtəşəm Zəfərə 
qısqanclıqla yanaşan, siyasi hakimiy-
yəti əlində cəmləmiş ayətullahlar da 
müəyyən müddət keçəndən sonra bu 
tarixi faktla, reallıqla barışacaqlar. Nə-
hayət, Bakının uzatdığı sülh, qarşılıqlı 
əməkdaşlıq, təmənnasız səmimi qon-
şuluq münasibətlərini isbatlayan xoş-
məramlı əlini sıxacaq, yaxın keçmişdə 
ölkəmizə, o cümlədən xalqımıza qarşı 
yol verdiyi qələtlərə son qoyacaq, ən azı 
Allah qarşısında tövbə edəcəklər. 

Axı Azərbaycan istər Birinci, istərsə 
də İkinci Qarabağ savaşında Tehranın 
yeritdiyi qərəzli, fars şovinizminə söy-
kənən, haylara aşkar rəğbətdən doğan 
“himayədarlıq” siyasətini unutmağa, 
molla rejimi üçün üz qarası sayılan hə-
min səhifələri çevirməyə hazır olduğu-
nu bəyan etdi. 2023-cü ilin yanvarında 
Azərbaycanın Tehrandakı səfirliyində 
törədilən, mühafizəçimizin öldürüldü-
yü terror aktını əvvəlcə “ailə-məişət 
zəminində münaqişə” kimi qələmə ver-
məyə çalışan molla rejiminin riyakarlı-
ğını da unutmamışıq. Məhz rəsmi Bakı-
nın siyasi qətiyyəti sayəsində qanlı olay 
araşdırıldı və cinayətkar layiq olduğu 
cəzasını aldı. Bütün bunlardan sonra 
da rəsmi Bakı qarşı tərəfin bölgədə və 
dünyada yeni reallığın formalaşdığını 
görüb, müasir çağırışları eşidib Haqqın 
və Ədalətin tərəfində dayanacağını 
gözlədi, ondan dünəni unudub gələcə-
yi düşünəcəyini umdu. Onu da etiraf 
edək ki, Bakı rəsmi, eləcə də xalqımız 
Tehrandan gözlədiyi reaksiyanın sə-
mimiliyinə axıra qədər inanmaqda çə-
tinlik çəkir, içimizi müəyyən şübhələr 
gəmirir, bəzən arzuladığımızı gerçəklik 
kimi qəbul edirdik. İndi məlum olur ki, 

şübhələrə qəti “yox” deməyən intui-
siyamız bizi aldatmırmış. Artıq cənub 
qonşumuzun sözdə dost, əməldə xain-
lik etdiyini, əməkdaşlıqdan danışıb təx-
ribata əl atdığını gördük və əmin olduq. 
Bu ortodoksal-teokratik, qeyri-səmimi 
rejimə inanmaq əbəs imiş. 


 
 

Maraqlıdır ki, başqa vaxt Azərbay-

can mövzusunu gündəmdən düşməyə 
qoymayan İİR-in rəsmi və qeyri-rəsmi 
KİV-i – xəbər agentlikləri, teleqram ka-
nalları, radioları nədənsə Naxçıvan təx-
ribatı ilə bağlı məlumat və ya açıqlama-
lar verməyə simiclik edir. Biz, sadəcə, 
onu güman edə bilərik ki, eyni vaxtda 
iki dölətlə savaşan İranın yeni rəhbər-
liyində daxili hakimiyyət bölgüsü tam 
müəyyənləşmədiyindən qonşularına 
qarşı açıq hərbi təcavüzün əsaslandırıl-
masında çətinlik çəkirlər. 

Bəli, ABŞ�İsrail–İran hərbi qarşıdur-
masının gözlədiyimizdən də təhlükəli 
şəkil almağa başlaması Azərbaycanı 
zəruri ehtiyat tədbirləri görməyə vadar 
edir. Dövlətimizin başçısı vurğuladığı 
kimi, onların törətdiyi bu terror aktı bü-
tün başqa çirkin amillərlə yanaşı, böyük 
nankorluq nümunəsidir. Azərbaycana 
qarşı törədilən bu əsassız terror aktı ilə, 
təcavüzlə heç vaxt barışmayacağımızı 
qətiyyətlə bəyan edən ölkəmizin başçısı 
bizimlə gücün dili ilə danışmağa çalı-
şanlara layiqli cavabın verilməsi, buna 
müvafiq tədbirlərin həyata keçirilməsi 
üçün Silahlı Qüvvələrə zəruri təlimatın 
verildiyini də vurğulayıb: “Bizim gücü-
müzü sınamaq istəyənlərin başı “Dəmir 
yumruq” vasitəsilə yarıldı. Bugünkü ha-
disə də eyni nəticəni hasil edəcək”.

Beləliklə, təcavüzkarın diplomatik 
cavabı ən sərt çəkildə verildi. Azərbay-
can Prezidentinın hadisə ilə bağlı açıq-
lamalarından hasil olan nəticə budur ki, 
Bakı vəziyyətdən asılı olaraq hər cür 
hərəkət etməyə hazırdır. Yəni bizim 
üçün kimin kim oduğu gün kimi aydın-
dır və qaradan artıq rəng qalmayıb. 

Nobel mükafatlı Markesin məlum 
əsərinin sonunda qəhrəmanın özü də 
xeyli əvvəl törətdiyi əməllərin cəzasını 
aldığına inanmırdı. Onun son ictimai 
aqibəti gülüşlə müşayiət olunan heyrət 
və qorxu içindəki miskin görkəmi idi... 
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